
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub716 
av Rune Ryden m.fl. (m, fp, c, vpk, mp) 

Nedläggning av vissa utbildningar i Malmö 

Våren 1986 anvisade riksdagen särskilda medel till Lunds universitet för in
satser i Malmöregionen med anledning av nedläggningen av Kockums varv. 
Medlen skulle disponeras under en fyraårs period för bl.a. anordnande av 
vissa kortare tekniska utbildningar i Malmö. Med anledning härav har en 
produktionsteknikerlinje om 80 poäng och en industriell tekniklinje (YTH) 
med inriktning mot verkstadsindustri om 60 poäng anordnats i Malmö sedan 
1988. 

Denna regionalpolitiska insats, d.v.s. det s.k. Kockumspaketet, upphör i 
och med budgetåret 1989/90. UHÄ- liksom Lunds universitet- har i an
slagsframställning för budgetåret 1990/91 föreslagit att medel skall tillföras 
anslaget för utbildning för tekniska yrken (DS) för den fortsatta driften av 
dessa utbildningar. Kostnaden härför beräknas till 3 603 000 kronor. 

l 1990 års budgetproposition föreslår nu utbildningsministern att medel 
inte beräknas för en fortsättning av dessa utbildningsinsatser. Innebörden 
härav är att två utbildningslinjer skall läggas ned fr.o.m. hösten 1990. Samti
digt har regeringen inte heller beräknat medel för finansieringen av utbild
ningen av de studerande som nu finns i utbildningen på de berörda linjerna 
under 1990/91. 

Under 1989 har nya lokaler iordningställts i Malmö främst för de utbild
ningar som nu föreslås skall läggas ned. l samband härmed har utrustnings
medel i storleksordningen 5 miljoner kronor gjorts utöver rena bygginveste
ringar om cirka 40 miljarder kronor. 

Med hänsyn till de investeringar i lokaler och utrustning som gjorts och 
med hänsyn till det stora arbete som lagts ned för att planera och starta de 
två nya utbildningslinjerna måste den besparing som uppnås genom förslaget 
om nedläggning ses som närmast marginell. Det är dessutom uppseende
väckande att medel inte anvisas för att ens finansiera avslutningen av utbild
ningen för de elever som befinner sig mitt i denna. 

Med hänsyn härtill föreslås att detta förslag ändras så att i första hand me
del anvisas för att fullfölja pågående utbildning under 1990/91 och i andra 
hand att medel anvisas Lunds universitet för fortsatt verksamhet med pro
duktionsteknikerlinjen och industriella tekniklinjen med inriktning mot 
verkstadsindustri. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar öka anslaget D 5 i proposition 1989/90:100 bi

laga 10 med 3 603 000 kr. för att fullfölja vissa utbildningar i Malmö. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Rune Ryden (m) 

Bertil Fiskesjö (c) Kjell-Arne Welin (fp) 

Rolf L Nilsson (vpk) Kaj Nilsson (mp) 
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